
   
Uchwała Nr 6491/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21.04.2023 roku 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do zawarcia przez Województwo Wielkopolskie, działające 

poprzez jednostkę organizacyjną - Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego  

w Koninie, deklaracji współpracy partnerskiej z Towarzystwem Samorządowym w Koninie przy realizacji 

projektu pn. „Młodzi liderzy samorządności”, finansowanego przez Rządowy Program Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 i realizacji zadań z niej wynikających.   

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie działające poprzez jednostkę organizacyjną – Centrum 

Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Koninie podejmuje działania zmierzające do 

zawarcia deklaracji współpracy partnerskiej z Towarzystwem Samorządowym w Koninie przy realizacji 

projektu pn. „Młodzi liderzy samorządności”, finansowanego przez Rządowy Program Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 i realizacji zadań z niej wynikających. 

 

§ 2 

Upoważnia się Pana Andrzeja Budnego – Dyrektora Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego 

i Zawodowego w Koninie do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli  

w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do: 

1) podpisania deklaracji współpracy partnerskiej z Towarzystwem Samorządowym w Koninie przy 

realizacji projektu pn. „Młodzi liderzy samorządności”, finansowanego przez Rządowy Program 

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030; 

2) składania oświadczeń woli i wiedzy w związku z realizacją zadań wynikających z zawartej deklaracji;  

3) podpisywania innych dokumentów niezbędnych do realizacji zadań wynikających z zawartej 

deklaracji;  

4) składania sprawozdań w zakresie zadań, jakie posiada Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia 

Dualnego i Zawodowego w Koninie, przy realizacji zadań wynikających z przedmiotowej deklaracji. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego  

i Zawodowego w Koninie. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 6491/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21.04.2023 roku 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do zawarcia przez Województwo Wielkopolskie, działające 

poprzez jednostkę organizacyjną - Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego  

w Koninie, deklaracji współpracy partnerskiej z Towarzystwem Samorządowym w Koninie przy realizacji 

projektu pn. „Młodzi liderzy samorządności”, finansowanego przez Rządowy Program Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 i realizacji zadań z niej wynikających. 

 

Zgodnie z treścią art. 56 ust. 2 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, 

w formie uchwały zarządu województwa.  

 

Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Koninie zostało zaproszone do 

partnerskiej współpracy przy realizacji projektu Towarzystwa Samorządowego w Koninie pn.: „Młodzi 

liderzy samorządności” finansowanego przez Rządowy Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 

NOWEFIO na lata 2021-2030 przyjęty Uchwałą nr 194/2020 Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2020 r.  

w sprawie przyjęcia programu wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego pod nazwą „Program 

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030”. 

 

Założeniem projektu jest odpowiedź na problem niewielkiego zaangażowania młodzieży w życie lokalnej 

społeczności. Celem ogólnym projektu jest wzrost uczestnictwa młodzieży w lokalnym życiu publicznym. 

Realizacja projektu, przyczyni się do kształtowania postaw obywatelskich i społecznych jego uczestników 

(24 niepełnoletnich osób oraz 6 przedstawicieli sektora publicznego) oraz wzmocni ich możliwości,  

a także zdolności zaangażowania w lokalne życie publiczne. Zachęci młodzież i dorosłych przedstawicieli 

sektora publicznego do współpracy, która zaowocuje zaprojektowaniem i współrealizacją działań 

publicznych o znaczeniu lokalnym. Wypracowane zostaną rozwiązania formalne i organizacyjne, które 

ułatwią uczestniczenie młodzieży w publicznym dialogu i współdecydowanie o wybranych lokalnych 

kwestiach. Realizacja zadań w projekcie przyczyni się do wypracowania przez młodzież recept/pomysłów 

na zaangażowanie w sprawy lokalnej społeczności, które przy wsparciu dorosłych zostaną zrealizowane.  

 

Projekt realizowany będzie na terenie powiatu konińskiego we współpracy z dwoma samorządami  

lokalnymi i placówkami edukacyjnymi (szkoły podstawowe): Gmina Rzgów i Gmina Krzymów. Wartością 

dodaną projektu jest zacieśnienie więzi współpracy placówek oświatowych z samorządem lokalnym, 

wzrost prestiżu CWRKDiZ na rynku lokalnym oraz promocja Programu FIO. 

Przewidywane zadania CWRKDiZ w Koninie jako Partnera obejmują: 

- wsparcie logistyczne rekrutacji uczestników projektu, 

- wsparcie logistyczne i merytoryczne organizacji warsztatów integracyjno-rozwojowych, 

- wsparcie logistyczne i merytoryczne organizacji warsztatów zarządzania projektami,   

- wsparcie i promocję działań projektu, poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej  

i Facebooku.  

 

Projekt realizowany będzie w okresie od czerwca 2023 r. do 31 grudnia 2024 r. Budżet projektu 121 

000,00 zł pozostanie w całości do dyspozycji Towarzystwa Samorządowego w Koninie, jako beneficjenta 

projektu. CWRKDiZ w Koninie nie wnosi wkładu własnego do projektu i nie będzie uczestniczyć  

w kosztach jego realizacji.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 


